
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIREÇÃO DO CCS

PORTARIA Nº 332 DE 23 DE ABRIL DE 2024

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Documento Avulso nº
23068.016162/2024-66 - Coordenação do Programa de Residência Multiprofissional -
PRMP/CCS,

RESOLVE:

Art. 1º. Homologar a alteração da Portaria nº 183, de 25 de abril de 2023, de indicação e
aprovação da nova composição do Colegiado do Programa de Residência Multiprofissional, pelo
próximo biênio, que passa a ser composta como disposto a seguir:

COLEGIADO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

Coordenadora Lilian Citty Sarmento

Coordenadora Teórica Mariana Rabello Laignier

Coordenadora Prática R1 Aline Márcia de Souza Bispo

Coordenadora Prática R2 Márcia Mara Correa

CURSO DOCENTES TITULARES DOCENTES SUPLENTES

Enfermagem Mariana Rabello Laignier

Farmácia Bárbara Juliana Pinheiro Borges Dyego Carlos Souza Anacleto
de Araújo

Fonoaudiologia Larissa Helyne Bassan Janaina de Alencar Nunes

Nutrição Miriam Carmo Rodrigues
Barbosa

José Luiz Marques Rocha

Odontologia Lilian Citty Sarmento Ana Maria Martins Gomes

Psicologia Ariana Lucero Alexandra Iglesias

Serviço Social Francis Sodré Mônica Paulino de Lanes

ÁREA PRECEPTORES TITULARES PRECEPTORES SUPLENTES

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIREÇÃO DO CCS

Enfermagem Greyce Pollyne Santos
Silva Minarini

Aliny do Carmo Cardoso

Farmácia Luciana Mesquita Passamani Rikeller Ronchi

Fonoaudiologia Bianca Pinheiro Lanzetta Valdo Elaine Braga de Azevedo Matos

Nutrição Márcia Mara Corrêa Andrea Branco da Fonseca
Damasio

Odontologia Eduardo Filipe da Paz Scardua Bianca Scopel Costa

Psicologia Viviane Nunes Gomes Rosilene Chagas Ricardo

Serviço Social Leandra Maria Borlini Drago Sandra Gonçalo Pereira

RESIDENTE TITULAR RESIDENTE SUPLENTE

Anna Paula Perin Vidigal Nycollas Andrade Mauro

Art. 2º. Esta Portaria tem vigência retroativa ao dia 1° de janeiro de 2024.

Prof. Dr. Helder Mauad

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
HELDER MAUAD - SIAPE 1173222
Diretor do Centro de Ciências da Saúde
Centro de Ciências da Saúde - CCS
Em 23/04/2024 às 10:52

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/915637?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


